
UCHWAŁA NR XVII/107/16 

RADY MEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

 

z dnia 30 marca 2016 r. 

 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

Żerkowsko - Czeszewskiego Parku Krajobrazowego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.) oraz art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.) Rada Miejska 

w Miłosławiu uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z projektem uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Żerkowsko - Czeszewskiego Parku 

Krajobrazowego Rada Miejska w Miłosławiu odmawia uzgodnienia niniejszego projektu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

     /~/ Hubert Gruszczyński 

 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVII/107/16 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia 

Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego 

 

Dnia 4 stycznia 2016 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu wpłynął wniosek 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z prośbą o uzgodnienie i zajęcie stanowiska 

w sprawie projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę 

w sprawie utworzenia Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego. 

Zgodnie z art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 ze zm.) projekt uchwały sejmiku województwa w sprawie 

utworzenia, zmian granic lub likwidacji parku krajobrazowego wymaga uzgodnienia 

z właściwą miejscowo radą gminy oraz właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska. 

W projekcie uchwały przyjęto zakaz budowania nowych obiektów w paśmie szerokości 

100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych naturalnych zbiorników wodnych, zasięgu lustra 

wody w sztucznych zbiornikach wodnych usytuowanych na wodach płynących przy 

normalnym poziomie piętrzenia określonym w pozwoleniu wodnoprawnym, o którym mowa 

w art. 122 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne z wyjątkiem obiektów 

służących turystyce wodnej, gospodarce wodnej lub rybackiej. Wprowadzenie takiej zmiany 

na terenie całego Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego spowoduje zagrożenie 

dla celów ochrony przyrody. 

Krajobraz północnej części Żerkowsko-Czeszewskiego Parku Krajobrazowego obejmującej 

Gminę Miłosław urozmaicony jest licznymi sztucznymi zbiornikami wodnymi 

nieumiejscowionymi na wodach płynących. Jak wynika z opinii Zespołu Parków 

Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego „tereny te stanowią ważne miejsce lęgowe, 

żerowiskowe i odpoczynkowe dla cennych gatunków ptaków”. Szczególną wartość 

przyrodniczą tych terenów podkreślono również w ekspertyzie „Obszary ważne dla ptaków 

w okresie gniazdowania oraz migracji na terenie województwa wielkopolskiego”. 

W związku z powyższym uzasadnione wydaje się przychylenie do wniosku Burmistrza 

Gminy Miłosław (pismo IŚR.604.2.2015), na podstawie którego omawiany projekt powstał 

i tym samym utworzenie obszarów, w których zakazy powyższe mogłyby nie obowiązywać. 

Podobne obszary przewiduje już uchwała w sprawie utworzenia Żerkowsko-Czeszewskiego 

Parku Krajobrazowego (§ 4 pkt. 4 uchwały). Wyznaczenie kolejnych obszarów nieobjętych 

zakazem wydaje się bezpieczniejsze dla ochrony przyrody niż wprowadzanie zmiany 

dotyczącej całego obszaru parku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

     /~/ Hubert Gruszczyński 


